
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 
EDITAL 95/2025 – CEAD/UFPI

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento de 
vagas no Curso de Especialização em GESTÃO ESCOLAR, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a 
Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), nos termos do Edital  em epígrafe, torna 
público  HOMOLOGAÇÃO  DAS INSCRIÇÕES  DEFERIDAS  PARA  PROFESSOR  FORMADOR  conforme 
Anexo I.

Teresina, 05 DE AGOSTO DE2025.

_____________________________
Presidente da Comissão de Seleção
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ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO
DISCIPLINA: Introdução à EAD

CPF NOME
803.XXX.XXX-25 NILTON MIGUEL DA SILVA
934.XXX.XXX-53 KELINY MARTINS DE MELO SOUSA SOARES
600.XXX.XXX-X8 MAYARA AGUIDA PORFIRIO MOURA
821.XXX.XXX-04 GLADYS ALVES SILVA GARCIA
052.XXX.XXX-X7 ITALO DE ANDRADE LOPES
961.XXX.XXX-X8 ARICELIA SOARES BARROS
994.XXX.XXX-00 FRANCISCA EUDEILANE DA SILVA PEREIRA
018.XXX.XXX-97 ECLÉSIA RÉGIA MONTE CAVALCANTE
914.XXX.XXX-53 MARCOS FRANCISCO DE AMORIM OLIVEIRA
027.XXX.XXX.67 LEANNE SILVA DE SOUSA
027.XXX.XXX-08 ANA LYS MARQUES FEITOSA,
014.XXX.XXX-52 MARILLYA OLIVEIRA SOUSA
070.XXX.XXX-25 MILENA MARTINS MAXIMO
044.XXX.XXX-40 ALYSON LUIZ SANTOS DE ALMEIDA

DISCIPLINA: Política e Sociedade

CPF NOME
003.XXX.XXX-64 JULIANO VARGAS
086.XXX.XXX-65 HUGO FEITOSA GONÇALVES
840.XXX.XXX-00 MARIA HELENA DE SOUSA MELO
026.XXX.XXX-85 MARCOS ANTONIO ÂNGELO DA SILVA
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DISCIPLINA: Políticas Públicas

CPF NOME
395.XXX.XXX-34 DELSON FERREIRA BONFIM
086.XXX.XXX-65 HUGO FEITOSA GONÇALVES
849.XXX.XXX-15 MAGNO VILA CASTRO JÚNIOR
555.XXX.XXX-04 JEAN CARLOS COSTA SOARES
003.XXX.XXX-64 JULIANO VARGAS
038.XXX.XXX-98 ALEX DE MESQUITA MARINHO

DISCIPLINA: Gestão Pública

CPF NOME
395.XXX.XXX-34 DELSON FERREIRA BONFIM
046.XXX.XXX-02 MAYARA RODRIGUES DA SILVA SOUSA
882.XXX.XXX-15 JACQUELINE DOS SANTOS BARBOSA

DISCIPLINA: Metodologia da Pesquisa

CPF NOME
060. XXX.XXX- 70 FERNANDO YGOR OLIVEIRA SILVA
030. XXX.XXX -52 CLARISSA FLÁVIA SANTOS ARAÚJO
019. XXX.XXX -96 MACELL CUNHA LEITÃO
444. XXX.XXX /87 GLACILDA NUNES CORDEIRO
073. XXX.XXX -23 ANA ESTER DE MATOS SILVA
840. XXX.XXX -00 MARIA HELENA DE SOUSA MELO
914. XXX.XXX -53 MARCOS FRANCISCO DE AMORIM OLIVEIRA
819. XXX.XXX -15 JUSCELINO GOMES LIMA
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428. XXX.XXX -15 CÍCERO RODRIGUES DE SOUSA
397.XXX.XXX-20 GUSTAVO FORTES SAID

DISCIPLINA: Educação Pública no Brasil: Legislação e Sistemas de Avaliação

CPF NOME
043. XXX.XXX -09 KRÍCIA DE SOUSA SILVA
006. XXX.XXX -35 HILTON BATISTA DA COSTA
005. XXX.XXX -12 HELCIYANE DO FIRMAMENTO SILVA SOARES
567. XXX.XXX -68 MARIA DE JESUS RODRIGUES DUARTE
833. XXX.XXX -72 MARIA EMÍLIA MENDES REIS
630. XXX.XXX -63 MARILIA BEATRIZ FERREIRA ABDULMASSIH
654.XXX.XXX-91 SANNA CHRIS MOURA NUNES

DISCIPLINA: Planejamento financeiro e patrimonial em Organizações de Ensino

CPF NOME
045. XXX.XXX -26 STÊNIO LIMA RODRIGUES
024. XXX.XXX -26 FABRÍCIO CARVALHO DA SILVA
046. XXX.XXX -02 MAYARA RODRIGUES DA SILVA SOUSA

DISCIPLINA: Gestão de Pessoas na Escola

CPF NOME
032. XXX.XXX -24 WANDERSON CARVALHO
882. XXX.XXX -15 JACQUELINE DOS SANTOS BARBOSA
026. XXX.XXX -56 MARIA SIQUEIRA SILVA
007.XXX.XXX-57 GLEYCE MARIA SIMPLICIO REVOREDO
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DISCIPLINA: Projeto Pedagógico na Gestão Escolar

CPF NOME
498. XXX.XXX -53 ANTONIO FRANCISCO DE ABREU FILHO
438. XXX.XXX -53 FRANCISCO DAS CHAGAS R. DE OLIVEIRA
005. XXX.XXX -12 HELCIYANE DO FIRMAMENTO S. SOARES
006. XXX.XXX -73 RAUL FERREIRA DE MIRANDA MENDES
919. XXX.XXX -15 EDERSON DIAS DE CARVALHO
833. XXX.XXX -72 MARIA EMÍLIA MENDES REIS
961. XXX.XXX -68 ARICELIA SOARES BARROS
056.XXX.XXX.-22 MARIA PALLOMA DA SILVA SANTOS

DISCIPLINA: Elaboração e Avaliação de Projetos na Escola

CPF NOME
024. XXX.XXX -39 FERNANDO LOPES E SILVA JUNIOR
567. XXX.XXX -68 MARIA DE JESUS RODRIGUES DUARTE
006. XXX.XXX -73 RAUL FERREIRA DE MIRANDA MENDES
796. XXX.XXX -63 LÍLIAN FABIANA R. NASCIMENTO GARCIA
019. XXX.XXX -05 RONIEL SAMPAIO SILVA
048.XXX.XXX-45 HELENILSON FERREIRA DE SOUSA

DISCIPLINA: Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)

CPF NOME
060. XXX.XXX -70 FERNANDO YGOR OLIVEIRA SILVA
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438. XXX.XXX -53 FRANCISCO DAS CHAGAS R. DE OLIVEIRA
032. XXX.XXX -18 PABLO JOSUÉ CARVALHO SILVA
 444. XXX.XXX /87 GLACILDA NUNES CORDEIRO
919. XXX.XXX -15 EDERSON DIAS DE CARVALHO
428. XXX.XXX -15 CÍCERO RODRIGUES DE SOUSA
006. XXX.XXX -26 HÉSLA MARQUES SILVA MOTA
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